МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ВЕСЁЛЫЙ ЯР»»

 ОЛЬГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

  09.01.2024 года                                                                                                 № 01/13 ОД

с. Весёлый Яр

«Об утверждении графика объектовых противопожарных

тренировок обучающихся и работников

МКОУ «СОШ с. Весёлый Яр» при пожаре

на 2025 год»

В соответствии с Правилами противопожарного режима в Российской Федерации,

утвержденными постановлением Правительства РФ от 16.09.2020г. № 1479, Графиком

проведения тренировок по эвакуации людей при пожаре на 2025 год, в целях отработки

практических навыков по эвакуации людей при пожаре, а также поддержания на

необходимом уровне профессиональной и психофизиологической готовности персонала к

осуществлению успешных действий по эвакуации, методическими рекомендациями

Министерства РФ по делам ГО, ЧС от 30.10.2020г. № 2-4-71-11-10

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения объектовых тренировок по эвакуации людей при

пожаре в МКОУ «СОШ с. Весёлый Яр» при пожаре  на 2025 год (Приложение 1)

2. Считать недействительным приказ от 26.02.2024 года № 14/2 ОД «Об утверждении

графика объектовых противопожарных тренировок

3. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Врио директора МКОУ «СОШ с. Весёлый Яр»                                           Н.В. Бильдянова

Приложение 1

УТВЕРЖДАЮ

Приказом № 01/13 Од от 09.01.2025

Врио директора школы

                                 Н.В. Бильдянова

ГРАФИК

проведения тренировок по эвакуации людей при пожаре

в МКОУ «СОШ с. Весёлый Яр»

на 2025 год

№ п/п Дата

проведения

тренировки

Вид тренировки Участвующие

структурные

подразделения

Ответственные

лица

1 27.03.2025 Объектовая

эвакуация

людей при

пожаре

МКОУ «СОШ

с. Весёлый Яр»

Учитель ОБЗР,

учителя-

предметники,

классные

руководители

2 19.09.2025 Объектовая

эвакуация

людей при

пожаре

МКОУ «СОШ

с. Весёлый Яр»

Учитель ОБЗР,

учителя-

предметники,

классные

руководители